
ZÁKLADNÍ UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA
Výuka kurzů základních znalostí v institutu

PŘEDTÍM, NEŽ ZAČNETE UČIT
• Pečlivě si projděte úvod k materiálům pro učitele.
• Domluvte si schůzku s vaším koordinátorem nebo vedoucím institutu a pohovořte si o vašem 

pověření, studentech, kurzu a o jakýchkoli otázkách, které máte.
• Modlete se o vedení, abyste svým studentům pomáhali přicházet ke Kristu a stávat se více takovými, 

jako je On.

PŘEHLED KURZŮ ZÁKLADNÍCH ZNALOSTÍ
• Tyto kurzy základních znalostí byly navrženy tak, aby studentům pomohly prožívat před diskuzí ve třídě, během 

ní i po ní zážitky vedoucí k obrácení.
• Každá lekce sestává z přípravných materiálů a materiálů pro učitele.

◦ Přípravné materiály: Jsou navrženy tak, abyste se s jejich pomocí vy i vaši studenti připravili na hodinu, obsa-
hují informace o souvislostech, odkazy na písma, učení církevních vedoucích, podněty k podrobnějšímu studiu 
a další studijní zdroje.

◦ Materiály pro učitele: Jsou navrženy tak, aby vám pomáhaly vybízet studenty, aby se dělili o to, čemu se 
naučili v rámci své přípravy na výuku, a vedli o tom diskusi, aby získávali hlubší znalosti a svědectví o Pánu 
a o Jeho znovuzřízeném evangeliu, a vyzývat je, aby jednali.

• Zatímco se budete zaměřovat na studijní prožitky členů vaší třídy, a nejen na to, abyste odučili lekci, mějte na 
paměti následující očekávané klíčové výsledky kurzu.

PŘIPRAVTE SE ZAPOJTE SE JEDNEJTE
• Studenti a učitelé se 

připravují na hodinu 
prostřednictvím řízené 
přípravy a zážitků s ní 
spojených.

• Přípravné materiály 
pomáhají studentům 
prohloubit jejich stu dium 
a připravit se, aby se 
mohli v hodině podělit 
o to, čemu se naučili.

• Učitelé se spoléhají na 
to, že se studenti při-
pravili, a mohou je více 
zapojovat do studijních 
prožitků a pomáhat jim 
prohlubovat znalosti.

• Když se studenti připra-
vují a zapojují, je v hodi-
ně více času na diskusi 
a lze se více zaměřit na 
to, jak v životě uplatňo-
vat to, čemu se učí.

• Studenti jsou vyzýváni, 
aby se zamysleli nad tím, 
jak uplatní to, čemu se 
naučili, a poté, aby podle 
toho jednali.

• Když je kladen důraz na 
to, aby se studenti zapo-
jovali a uplatňovali to, 
čemu se naučili, pomůže 
jim to v jejich úsilí cíleně 
pracovat na tom, aby 
se stávali více takovými, 
jako je Nebeský Otec 
a Ježíš Kristus.

MOŽNOSTI DALŠÍHO RŮSTU VE SLUŽBĚ
• Budete mít další příležitosti probírat se svým koordinátorem nebo vedoucím institutu to, čemu se 

učíte, klást otázky ohledně svého pověření a pracovat na zlepšování své výuky.
• Můžete používat příručky a školení pro seminář a institut, které vás povedou, zatímco se učíte zása-

dám a procvičujete si dovednosti, jež vám mohou pomoci se zlepšovat ve výuce.

© 2020 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Verze: 4/20. PD60011179 121


